
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Unione di Comuni Terre di vini e di tartufi  – piazza Libertà n. 2 – C.A.P. 14015– San Damiano d'Asti (AT) 

 
 
 

 
 
 

UNIONE DI COMUNI  
TERRE DI VINI E DI TARTUFI   

 

PROVINCIA DI ASTI 
______________________________________________________________ 

p.za Libertà n. 2 - C.A.P. 14015 - tel. +39.0141.975056 Fax. 0141.982582 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 1 
 

___________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Esame della condizione degli eletti ed insediamento del Consiglio 

dell’Unione. 
  
___________________________________________________________________________________ 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì QUATTORDICI del mese di FEBBRAIO (14/02/2015) alle ore 
9.00 nella Sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza delle formalità  prescritte dalla vigente normativa  vennero oggi convocati a seduta 
i Consiglieri dell’Unione. All’appello risultano: 
 

 
  

1.  Caliendo Mauro – Sindaco di San Damiano d’Asti 
2. Bovero Andrea – Sindaco di Celle Enomondo 
3. Migliasso Davide - Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
4. Valenza Giovanni – Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
5. Quaglia Luca - Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
6. Monticone Angelo - Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
7. Fogolin Romano - Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
8. Gerbi Francesca - Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
9. Omedè Monica - Consigliere di maggioranza Celle Enomondo 
10. Bugnano Germano - Consigliere di maggioranza Celle Enomondo 
11. Torchio Eugenio - Consigliere di maggioranza Celle Enomondo 
12. Franco Secondo - Consigliere di minoranza San Damiano d’Asti 
13. Vercelli Valter - Consigliere di minoranza Celle Enomondo  

 
 
 

                                                                                               

TOTALI   
                              

                                                                                        
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale dott. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato, posto al N. 1 dell’ordine del giorno.   

Presente Assente 

 
X 
X 
X 
X 
X 
 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 1 



  
 
Oggetto: “Esame della condizione degli eletti ed insediamento del Consiglio dell’Unione”. 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

PREMESSO che in data 29/12/2014 veniva stipulato l’atto costitutivo di questa Unione, il 
cui Statuto, a seguito della pubblicazione di trenta giorni all’albo pretorio dei comuni 
associati, è divenuto esecutivo in data 31/01/2015; con Deliberazioni del Consiglio 
dell’Unione n. 1 e n.2 del 14.02.2015, venivano insediati gli organi dell’unione,ed il 
Presidente neoeletto, con proprio decreto n. 1 in data odierna provvedeva alla nomina 
della  Giunta; 
 
CONSIDERATO che in base allo  Statuto dell’Unione, art.6, il Consiglio dell’Unione è 
composto da 13 membri, comprendenti i due Sindaci, dei quali uno è eletto Presidente, 
nove consiglieri comunali di maggioranza, dei quali sei del comune di San Damiano e tre 
del comune di Celle E. ed un consigliere comunale di minoranza per ciascuno dei due 
comuni associati; 
 
PRESO ATTO che con DCC n.66 del 27/12/2014 il comune di San Damiano d’Asti ha 
designato come maggioranza i propri consiglieri:  e, come minoranza il proprio consigliere    
e che con DCC n.44 in data 27/12/2014 il comune di Celle E. ha designato come 
maggioranza i propri consiglieri:   e come minoranza il proprio consigliere      , 
 
PRESO ATTO  che per tutti i suddetti amministratori eletti non risultano cause ostative 
alla loro convalida come consiglieri dell’Unione, sotto il profilo di ineleggibilità o 
incompatibilità, 
 
 
Preso atto  del parere favorevole del Segretario generale, sotto il profilo della regolarità e 
legittimità del presente atto, ai sensi art.49 D.Lgs 267/00; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi legalmente; 
 

DELIBERA 

 
per le motivazioni di cui alle premesse 
 
DI CONVALIDARE l’elezione a consigliere dell’unione dei sigg.. 
1. Caliendo Mauro – Sindaco di San Damiano d’Asti 
2. Bovero Andrea – Sindaco di Celle Enomondo 
3. Migliasso Davide - Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
4. Valenza Giovanni – Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
5. Quaglia Luca - Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
6. Monticone Angelo - Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
7. Fogolin Romano - Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
8. Gerbi Francesca - Consigliere di maggioranza San Damiano d’Asti 
9. Omedè Monica - Consigliere di maggioranza Celle Enomondo 



10. Bugnano Germano - Consigliere di maggioranza Celle Enomondo 
11. Torchio Eugenio - Consigliere di maggioranza Celle Enomondo 
12. Franco Secondo - Consigliere di minoranza San Damiano d’Asti 
13. Vercelli Valter - Consigliere di minoranza Celle Enomondo  

 
 
 



 

___________________________________________________________________________________________________ 
Unione di Comuni Terre di vini e di tartufi  – piazza Libertà n. 2 – C.A.P. 14015– San Damiano d'Asti (AT) 

 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
( AVV. MAURO CALIENDO)* 

  Il Segretario Generale 
  (DOTT. VINCENZO CARAFA)* 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
San Damiano d’Asti, addì _____________________  

Il Segretario Generale 
(DOTT. VINCENZO CARAFA)* 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267) 
 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dal giorno 25/03/2015                al giorno  09/04/2015                                  ai sensi e per gli effetti del comma 1.,  
dell’art. 124, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 
 
Addì, 25/03/2015   Il Segretario Generale 
   (DOTT. VINCENZO CARAFA)* 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’  

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134 
comma 4 del D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000. 
Addì, 25/03/2015                                                                                                               Il Segretario Generale 

(DOTT. VINCENZO CARAFA)* 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio dell’Unione 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta 
esecutiva ai sensi dell’Art.134 comma 3 del D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000 , in data_______________. 
 

Addì _________________                                                                                                    Il Segretario Generale 
(DOTT. VINCENZO CARAFA)* 

 
 
 

*DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 
 
 
 


